Estado do Rio Grande do Sul

Município de Herveiras

Poder Executivo

“ DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
Rua Germano Winck, 525 – Centro – CEP 96888-000 – Herveiras/RS – Fones: 0xx51 36162002/2004

e-mail: administracao@herveiras.rs.gov.br - Site: www.herveiras.rs.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 002/2021

EDITAL Nº 121/2021 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL PARA

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

A Prefeitura Municipal de Herveiras e a Secretaria Municipal de Saúde e

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos para o Curso

Introdutório de Formação Inicial do Processo Seletivo Público PSS 002/2021 para

preenchimento de vagas e formação de Agentes de Combate às Endemias (ACE).

Os Candidatos convocados deverão se apresentar no dia 04 de maio de 2021

(Terça-feira), às 17h, na Secretaria Municipal de Saúde, situado Rua Germano Winck Nº558,

Centro, para iniciarem o Curso Introdutório de Formação Inicial de Agentes de Combate às

Endemias.

O Curso Introdutório de Formação Inicial, tem caráter eliminatório, terá carga

horária de 40 (quarenta) horas e será realizado nos dias 04/05/2021, 05/05/2021, 06/05/2021 e

07/05/2021; onde se medirá o aproveitamento do curso segundo a frequência comprovada das

aulas com um mínimo de 80 % de presença.

Os candidatos deverão assinar frequência nos dias de realização do curso, para

comprovação de presença.

Não será permitida, em hipótese alguma, realização do curso em outro dia,

horário ou fora do local designado.

O candidato não será remunerado, em hipótese alguma, pelo período em que

estiver realizando o Curso Introdutório de Formação Inicial.

Os candidatos convocados que não comparecerem no Curso Introdutório serão

considerados desistentes e eliminados do Processo Seletivo.

OS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAREM O CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL são os que obtiveram nota igual ou superior a

60, conforme homologação final no Edital 120-2021:

Nome Nota Classificação

Luciana de Souza Grapiglia 85 1º

Ivane Camargo Schena 75 2º

Cassio Juliano Grassel 75 3º

Daiéli Fernanda da Silveira de Melo 70 4º

Alan Voese 65 5º

Jornada Fernanda Hentschke Haag 65 6º

Roseli da Silva Alves Pereira 65 7º

Michele Viviane Metzger 65 8º

Elisia Rodrigues de Oliveira 60 9º

Gabinete do Prefeito, 30 de abril de 2021.

Nazario Rubi Kuentzer

Prefeito Municipal

Rosuita Carla da Silveira

Secretária Municipal da Saúde e

Assistência Social

mailto:administracao@herveiras.rs.gov.br